
ÖZEL EĞİTİM KABUL SÜREÇLERİ

Çocuklarının engelli olduğunu öğrenen ailelerde gözlenen
tepkilerden ilkidir. Genellikle bu durum; ağlama, tepkisiz kalma,
çaresiz kalma şeklinde kendini gösterir

ŞOK

Aileler bu aşamada, çocuklarının engelli olduğunu kabul etmek
istemezler. Teşhisin yanlış konulmuş olabileceğini düşünen aileler
gerçeği inkar ederler. Çocuğun gelecekte yapabileceklerine
yönelik duyulan endişeler, yüklenilmesi gereken sorumluluklar,
“çocuğun hali ne olacak?” sorusuna verilen yetersiz yanıtlar,
ailelerin bu durumu reddetmesine neden olmaktadır 

REDDETME

Bazı aileler, tanıyı koyan ve çocuğu tedavi edemeyen uzmanlara karşı öfkelenirler. Ancak öfkenin asıl hedefi çocuğun kendisidir. Anne-babanın çocuğa yönelik; “
engelli olmak zorunda mıydın, neden sen de herkes gibi normal bir çocuk olarak doğmadın?” gibi açığa vuramadıkları örtük düşünceleri bulunmaktadır. Bazı aileler
ise, böyle bir çocuğa sahip olmaktan dolayı kendilerine veya birbirlerine karşı aşırı öfkelidir. Bu öfkenin en temel nedeni, bireyin kendisini veya eşini normal çocuk
doğuracak kadar yeterli hissetmemesidir. Öfke, çok yoğun bir enerji kaynağıdır ve çoğu zaman ebeveynin farkına varıp, kabullenmesini engelleyebilir. Bu öfke
zamanla depresyona dönüşebilmektedir. Depresyon öfkenin içe döndürülmüş halidir. Ailenin, engelli bir çocuğa sahip olmaktan dolayı yaşadığı depresyon,
neredeyse kaçınılmazdır ve bazı ailelerde bu depresyon yaşam boyu sürebilmektedir. Çocuk için yöneltilen sorular, zamanla kendilerine döner. “Neden bizim
çocuğumuz?, Biz ne yapacağız?, Hayatımızdaki her şey değişecek” gibi çaresiz ifadeler kullanmaları, ailenin depresyon dönemlerini tetiklemektedir. Böylece aile,
işin içinden çıkamayacağını düşündüğü bunalımlı bir döneme girer. Ailenin normal yaşam döngüsü bozulur. 

ÖFKE VE
DEPRESYON
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Pazarlık etme ya da karşılıklı ortak amaçlar doğrultusunda
anlaşmaya varma gibi davranışların görüldüğü bu dönem, ailelerin
kabullenme sürecine doğru ilerlediklerini gösteren aşamalardan
biridir.

Önceki aşamaları başarıyla geçirmiş ebeveynler, artık yoğun kaygıya
rağmen, yasam tarzlarını ve değer sistemlerini yeniden gözden
geçirmeye başlamaktadırlar. Anne babalarda çocuğun engelini açıkça
tartışma, soruna ilişkin bilgi toplama, müdahale sürecine katılma,
çocuğuyla birlikte toplum içinde daha çok zaman geçirme gibi
davranışlar görülebilmektedir. Bu evreye ulaşmış ebeveynlerin çoğu
olumlu bir sonuca ulaşarak, kendileri için daha mantıklı bir yaşam
oluşturmaya çalışmaktadırlar

SUÇLULUK

Bu aşamada yaşanan başka bir duygu ise, suçluluktur. Bu
duyguyu en yoğun olarak anneler yaşamaktadır. Suçluluk
duyma, genel olarak kişinin “ keşke ” şeklindeki düşüncelerinden
kaynaklanmaktadır. Aileler çocuklarının engeline geçmişte
yaptıkları hataların neden olduğunu ya da geçmişte yaptıkları
yanlışlar yüzünden cezalandırıldıklarını düşünürler.

Engelli çocuğun toplum tarafından onay görmemesi karşısında
hissedilmektedir. Her anne-baba kendi çocuğunun başarılı olmasını arzu
eder ve bundan son derece gurur duyar. Oysa engelli çocuğun anne
babası, çocuğuna karşı toplum içindeki diğer bireylerin geliştirdikleri
acıma ya da reddetme gibi olumsuz duygu ve düşüncelerle zaman zaman
karşılaşabilmektedir. Aileler, çocuklarının çevre tarafından alay konusu
olacağı endişesi karşısında, utanma duygusunu geliştirebilmektedir 

UTANÇ

PAZARLIK  UYUM


